
 
 

Toruń, dnia 14.02.2022 r. 
 
SSM.DZP.200.14.2021 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę środków do 
myjni ETD4. 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 9.02.2022 r. pytaniami do swz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach. 
 

Pytanie nr 1 
dotyczy pozycji 1 
 Czy zamawiający dopuści produkt o alkalicznym pH do mycia naczyń sanitarnych (np. kaczki, baseny) w 
myjniach. Zawierający w składzie środki sekwestrujące w środowisku alkalicznym. Produkt wiążący węglan 
wapnia w średnio twardej wodzie. Zapobiegający osadzaniu się kamienia w myjniach oraz na narzędziach. 
Kompatybilny z naczyniami sanitarnymi wykonanymi ze szkła, stali nierdzewnej oraz plastiku. pH roztworu 
roboczego > 11. Stężenie od 1 do 3ml./l. Wyrób medyczny w opakowaniach  5 L? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz.                                                                                                                                      
 
Pytanie nr 2  
dotyczy pozycji 2 
Czy zamawiający dopuści kwaśny produkt do myjni-dezynfektorów naczyń sanitarnych (np. kaczek, basenów). 
Posiadający silne właściwości rozpuszczające dla soli wapiennych , zawiera surfaktanty ułatwiające suszenie. Na 
bazie niejonowych i anionowych środków powierzchniowo czynnych w środowisku kwaśnym . pH koncentratu 
ok. 2,1. Stężenie od 0,5 do 3ml./l. Wyrób medyczny w opakowaniach  5 L? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz.                                                                                                                                      
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 10.02.2022 r. pytaniami do swz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach 

 
Pytanie nr 1 
dot. zał. nr 1 do SWZ - formularz asortymentowo-cenowy. 
W związku z niepodzielnymi opakowaniami handlowymi, zawierającymi 3 kanistry o pojemności 5 litrów 
każdy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ilości w pozycji 1 wymaganego środka do mycia do 18 
kanistrów lub do 21 kanistrów, a w pozycji nr 2 wymaganego preparatu dezynfekcyjnego do 51 kanistrów lub do 
54 kanistrów tak aby ich ilość była podzielna przez 3? 
W przypadku zgody zwracamy się z prośbą o wskazanie wymaganych ilości. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 
 
Pytanie nr 2 
dot. zał. nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
Ponieważ oferowany w pozycji 1 środek do mycia endoskopów posiada fabrycznie 18 miesięczny okres 
ważności od daty produkcji, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w §3 ust. 7 na następujący: 
„7. Dostarczany przedmiot zamówienia musi posiadać minimum 17 miesięczny okres ważności”? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Patrz poniżej modyfikacja swz 

 
 
 

 
Na podstawie art. 286 ust. 1 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w taki 

sposób, że: 
1)  w załączniku nr 2 „Projektowane postanowienia umowy” w§ 3 w pkt 7 wykreśla dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „ Dostarczany przedmiot zamówienia musi posiadać minimum 24 miesięczny okres 
ważności.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza się zapis o następującej treści: „Dostarczany 
przedmiot zamówienia musi posiadać minimum 17 miesięczny okres ważności.”  
2) w Rozdziale 21 –„Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w pkt.21.1.  wykreśla się dotychczasowy 
zapis o następującej treści: „14 lutego 2022 r. do godz. 10:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza 
nowy zapis o następującej treści: „17 lutego 2022 r. o godz. 10:00”, 



3) w Rozdziale 21 –„Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w pkt. 2 wykreśla się dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „14 lutego 2022 r. do godz. 12:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis 
o następującej treści: „17 lutego 2022 r. o godz. 12:00”, 
4) w Rozdziale 22 –„Termin związania ofertą”, wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: 
„15.03.2022 r..”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „18.03.2022 r.” 
 

Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
Dnia 14.02.2022 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację swz zamieszczono na stronie prowadzonego 
postępowania  www.med.torun.pl i miniPortalu. 


